A revisão geral anual prevista no caput refere-se à variação 
do IPCA (índice Nacional de Preço ao Consumidor Amplo) apurada 
no período de Jan/2020 a Dez/2020. 

Art. 2° - Fica garantido a aplicação do Piso Salarial dos Agentes de Saúde, 
no valor de R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais), 
conforme previsão de reajuste escalonado, no âmbito nacional, por 
intermédio da portaria n° 3.317/2020, cujos termos foram fixados 
pela lei federal n° 13.708/2018. 

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas por dotações